

HOTĂRÂRE
privind rectificarea bugetului local al comunei Cornu pe anul 2017

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) din legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile:

a) art. 36 alin.(1), alin.(2), lit.b, alin.(4), lit.a din Legea administrației publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

a) Legii bugetului de stat pe anul 2017 nr. 6/2017;

c) art 5 alin.(2), art.19(2), art.20 alin(1) lit.”c”, ar.49 alin.(12) și art.82 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

ținând seama de:

a) Hotărârea Consiliului Local al comunei Cornu nr.30 din 30 martie 2017, privind aprobarea bugetului local al comunei Cornu pe anul 2017;

b) Actul adițional nr. 2/10.04.2017 la Contractul de finanțare nr. C0720RN00021533100480/23.08.2016 pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil în condițiile Programului Național de Dezvoltare Rurală, prin care valoarea eligibilă a proiectului se reduce la suma de 3.475.221,73 lei, iar valoarea avansului fiind calculată la suma de 1.737.609.58 lei;

c) luând în considerare necesitatea redimensionării cheltuielilor în cadrul unor capitole în raport cu nivelul de fundamentare a veniturilor, în conformitate cu prevederile prevederile art.5 - alin.(2)-(4) din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare;

luând act de:

a) referatul de aprobare al primarului comunei Cornu, în calitatea sa de inițiator, înregistrat sub nr. 2974/24.04.2017;

b) raportul de specialitate întocmit de Direcția pentru Monitorizarea Procedurilor Administrative, înregistrat sub nr. 2975/24.04.2017;

c) raportul Comisiei de specialitate nr.1 a Consiliului Local;

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORNU adoptă prezenta hotărâre:

Art.1. - Se aprobă rectificarea bugetului local al comunei Cornu pentru anul 2017, conform **Anexelor nr. 1-4**, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. - Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul și pe site-ul Primăriei comunei www.primariacornu.ro și se transmite către:

-Primarul UAT CORNU, domnul Cornel NANU,

-Director executiv Direcția pt.monizorizarea procedurilor administrative, doamna Daniela CHIȚU,

-Instituția Prefectului județul Prahova.

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ,
Nicolae ZIDARU

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETARUL COMUNEI,
Daniela IANCU

Cornu, 27 aprilie 2017

Nr. 38

REFERAT DE APROBARE
proiect de hotărâre: rectificarea bugetului local al comunei Cornu pe anul 2017

Potrivit 36 alin.(1), alin.(2), lit.b, si alin.(4), lit.a din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată,cu modificările și completările ulterioare și art.39 alin.6 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, aprobarea bugetului local reprezintă dreptul și în același timp obligația Consiliului Local.

Legea nr.273/2006, privind finanțele publice conține la art. 5 alin.(2), art.19(2) și art.20 alin(1) lit.”c” prevederi referitoare la rectificările bugetare. Astfel, pe parcursul exercițiului bugetar, autoritățile deliberative pot aproba rectificarea bugetelor ca urmare a unor propuneri fundamentate ale ordonatorilor principali de credite. Rectificarilor bugetelor locale li se aplică aceleași proceduri ca și aprobării inițiale a acestora, cu excepția termenelor din calendarul bugetar.

Bugetul local al comunei Cornu pe anul 2017 a fost aprobat prin Hotărârea nr.30 din 30 martie 2017.

La această dată este necesară o altă modificare a bugetului local, prin rectificare, din următoarele motive: prin Actul adițional nr. 2/10.04.2017 la Contracul de finantare nr. C0720RN00021533100480/ 23.08.2016, pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil in condițiile Programului Național de Dezvoltare Rurală a fost redusă valoarea eligibilă a proiectului la suma de 3.475.221,73 lei, iar valoarea calculată a avansului ce poate fi obținut, în condițiile legii, este de 1.737.609.58 lei.

Modificările aduse bugetului local prin prezenta rectificare sunt prezentate în raportul de specialitate elaborat de Direcția pentru Monitorizarea Procedurilor Administrative.

Ca urmare a celor expuse mai sus, vă supun aprobării proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Cornu pe anul 2017.

Primar,
Cornel NANU

RAPORT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Cornu pe anul 2017

Bugetul local al comunei Cornu pe anul 2017 a fost aprobat prin Hotărârea nr.30 din 30 martie 2017. La această dată este necesară o altă modificare a bugetului local, prin rectificare, din următoarele motive:

- prin Actul aditional nr. 2/10.04.2017 la Contractul de finanțare nr. C0720RN00021533100480/23.08.2016 pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil în condițiile Programului PNDR a fost redusă valoarea eligibilă a proiectului la suma de 3.475.221,73 lei, iar valoarea avansului este în suma de 1.737.609,58 lei;
- s-a constatat necesitatea redimensionării cheltuielilor în cadrul unor capitole în raport cu nivelul de fundamentare a veniturilor, în conformitate cu prevederile art.5 - alin.(2)-(4) din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare.

Modificările ce survin în structura veniturilor și cheltuielilor bugetului local sunt următoarele:

I. Veniturile bugetului local se diminuează cu suma de 779,00 mii lei de la 13.230,00 mii lei la 12.451,00 mii lei (anexe nr. 1,2,3), astfel:

-se majorează cap 07.02 Impozite și taxe pe proprietate cu suma de 70,00 mii lei reprezentând sumele ce se debitează suplimentar față de prevederile initiale, în urma constatărilor inspecțiilor fiscale realizate de compartimentul impozite și taxe;

-se majorează cap 30.02 Venituri din concesiuni și închirieri, cu suma de 40,00 mii lei, sumă ce reprezintă contravaloarea contractelor de închiriere și concesiune;

-se diminuează cap. 43.02 Subvenții de la alte administrații, cu suma de 419,00 mii lei, suma rezultată în urma reducerii valorii eligibile a contractului de finanțare nr. C0720RN00021533100480/23.08.2016 pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil în condițiile PNDR.

-se diminuează cap. 48.02 Sume FEN post aderare-cu suma de 470,00 mii lei suma rezultată în urma reducerii valorii eligibile a contractului de finanțare nr. C0720RN00021533100480/23.08.2016 pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil în condițiile Programului PNDR.

II. Cheltuielile bugetului local se diminuează cu suma de 779,00 mii lei, de la 17.159,96 mii lei la 16.380,96 mii lei, și vor suporta următoarea redistribuire : (anexe 1,2,3)

II.1.-cap.51.02 Autorități executive și legislative – se majorează cu suma de 58 mii lei , iar în structura acestuia, titlul ”*bunuri și servicii*” se majorează cu suma de 58,00 mii lei pentru cheltuieli de întreținere și funcționare ;

II.2.-cap.55.02 Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi – se majorează cu suma de 49,00 mii lei, iar în structura acestuia, titlul ” *bunuri și servicii*” se majorează cu suma de 49,00 mii lei pentru plata comisionului aferent scrisorii de garanție;

II.3.-cap.70.02 Locuințe, servicii și dezvoltare publică– se majorează cu suma de 3,00 mii lei, iar în structura acestuia, titlul ” *bunuri și servicii*” se majorează cu suma de 3,00 mii lei uniforme și echipament;

II.4- cap.84.02 Transporturi- se diminuează cu suma de 889,00 mii lei, iar în structura acestuia, titlul “*proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile*” se diminuează cu suma de 889,00 mii lei conform bugetului revizuit din Actul adițional nr. 2/10.04.2017 la Contractul de finanțare pentru acordarea ajutorului financiar nerambursabil în condițiile PNDR

Față de cele arătate mai sus, proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetul local pe anul 2017, îndeplinește cerințele de oportunitate, necesitate și legalitate pentru a fi înaintate spre aprobare Consiliului Local la comunei Cornu.

Director executiv,
Daniela CHIȚU

Inspector,
Irina BARBU

PROCEDURĂ PRIVIND VIRAREA TAXEI SPECIALE CĂTRE SC FLORICON SALUB SRL

Art.1.Taxă specială de salubritate se poate achita:

- a) În numerar la caseria Primăriei Comunei Cornu -Direcției de Monitorizare a Procedurilor Administrative –Compartiment Venituri, situat în comuna Cornu, str.B-dul Erolilor , nr.750;
- b) Mandate poștale - pe numele casierului Dumitru Nicoleta, str.B-dul Erolilor, nr.750 ;
- c) Cont bancar - contul IBAN deschis la Trezoreria Câmpina RO08TREZ29121360206XXXXX, care se găsește și pe site-ul instituției www.primariacornu.ro.

Art. 2. Procedura de utilizare a taxei speciale de salubritate:

Operatorul serviciului de salubritate SC Floricon Salub SRL va stabili și comunica Direcției de Monitorizare a Procedurilor Administrative –Compartiment Venituri, până în ultima zi lucrătoare ale fiecărei luni, lista utilizatorilor care beneficiază de contract de prestări de servicii de salubritate sau a căror contracte au fost reziliate, în vederea instituirii în sarcina acestora a taxei speciale de salubritate. Lista va conține elementele absolut necesare identificării persoanelor respectiv nume, prenume, CNP, adresa, iar în cazul persoanelor juridice denumirea, CUI-ul și cantitatea de deșeuri /lună .

Direcția de Monitorizare a Procedurilor Administrative –Compartiment Venituri aplică taxa specială de salubritate pe baza datelor furnizate de operatorul de salubritate începând cu data de 1 a lunii următoare primirii situațiilor de la operator.

Art.3. Plata taxei speciale de salubritate

Taxa specială de salubritate se decontează lunar și se achită până la data de 30 a lunii următoare .

Pentru neplata la termenul scadent a taxei speciale de salubritate, se datorează majorări de întârziere la nivelul stabilit pentru neplata la termen a obligațiilor fiscale datorate la bugetul local, respectiv 1 % pe lună.

Art.4. Decontarea sumelor

Lunar se va emite borderou de încasări nominal și centralizat care va fi atașat ordinului de plată la virarea sumelor către operatorul public de salubritate SC Floricon Salub SRL.

Pentru persoanele fizice sumele virate vor fi :

- o persoană 6,48 lei ;
- pentru minim doi membri 12.96 lei.

Pentru persoane juridice suma virată va fi de 93 lei .

Menționăm că diferența de bani care rămâne la bugetul local va fi folosită pentru cheltuieli cu înștiințările, somațiile și titluri care vor fi emise pentru procedura de urmărire.

Art.5. Scutiri

Pot fi scutite de la plata taxei speciale următoarele persoane fizice sau juridice :

- a) Veterani de război, văduve de război și văduvele nerescăsătorite ale veteranilor de război;
- b) Persoanele prevăzute la art.1 al Decretului -lege nr.118/1990, republicat, cu modificările și completările ulterioare, și persoanele fizice prevăzute la art.1 din Ordonanța Guvernului nr.105/1999, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr.189/2000, cu modificările și completările ulterioare;
- c) Persoanele cu hândicap grav sau accentuat, persoanele încadrate în grad I de invaliditate și reprezentanții legali ai minorilor încadrați în gradul I de invaliditate.
Persoanele fizice și juridice în vederea susținerii dreptului de scutire vor anexa în xerocopie acte doveditoare.

**PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ,
Nicolae ZIDARU**

**Contrasemnează,
Secretarul comunei,
Daniela IANCU**

BUGETUL LOCAL CENTRALIZAT LA NIVELUL UNITATII ADMINISTRATIV TERITORIALE
PENTRU SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

- MII LEI -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	AN 2017	Influente	TOTAL AN 2017	Estimari	Estimari	Estimari
					AN 2018	AN 2019	AN 2020
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+45.02) - TOTAL	00.01 SD	7922,30	-889,00	7033,30	7921,00	1783,00	1846,50
VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02+00.15-37.02)	48.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VENITURI CURENTE (00.03+00.12)	00.02	1695,30	0,00	0,00	1825,00	1783,00	1846,50
VENITURI FISCALE(00.10)	00.03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02)	00.10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.07)	11.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii si a bazelor sportive din spațiul rural	11.02.07	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
VENITURI NEFISCALE (00.14)	00.12	1695,30	0,00	0,00	1825,00	1783,00	1846,50
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02)	00.14	1695,30	0,00	0,00	1825,00	1783,00	1846,50
Diverse venituri (cod 36.02.07)	36.02	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe</i>	36.02.07						
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.04)	37.02	1695,30	0,00	0,00	1825,00	1783,00	1846,50
<i>Vărsăminte din secțiunea de funcționare</i>	37.02.04	1695,30	0,00	0,00	1825,00	1783,00	1846,50
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)	00.15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10)	39.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.02.01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului	39.02.03					0,00	
Venituri din privatizare	39.02.04						
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor adminis	39.02.07						
	400214	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Depozite speciale pentru constructii de locuinte</i>	39.02.10						
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	0,00	-419,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02)	00.18	0,00	-419,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subventii de la bugetul de stat (cod 00.19)	42.02	0,00	-419,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20)	00.19	0,00	-419,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retehnologizarea centralelor termice și electrice de termoficare	42.02.01						
Investitii finantate partial din imprumuturi externe	42.02.03						
Aeroporturi de interes local	42.02.04						
Planuri si regulamente de urbanism	42.02.05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcțiilor de cvartale de locuințe noi	42.02.06						
Finanțarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD	42.02.07						
Finanțarea programului de pietruire a drumurilor comunale și alimentare cu apă a satelor (cod 42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03)	42.02.09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanțarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea și/sau asfaltarea drumurilor de interes local clasate	42.02.09.01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanțarea subprogramului privind alimentarea cu apă a satelor	42.02.09.02	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Finanțarea subprogramului privind canalizarea și epurarea apelor uzate	42.02.09.03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanțarea acțiunilor privind reducerea riscului seismic al construcțiilor existente cu destinație de locuință	42.02.10						
Subvenții pentru reabilitarea termică a clădirilor de locuit	42.02.12						
Subvenții pentru finanțarea programelor multianuale prioritare de mediu și gospodărire a apelor	42.02.13						
Finanțarea unor cheltuieli de capital ale unităților de învățământ preuniversitar	42.02.14						
Subvenții primite din Fondul Național de Dezvoltare **)	42.02.15						
sănătate(cod 42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)	42.02.16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate</i>	42.02.16.01						
<i>Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate</i>	42.02.16.02						
<i>Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate</i>	42.02.16.03						
Subvenții pentru finalizarea lucrarilor de constructie a asezamintelor culturale	42.02.17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03)</i>	42.02.18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate</i>	42.02.18.01						

	Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	42.02.18.02							
	Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate	42.02.18.03							
	Modernizarea satului Romanesc	42.02.57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subvenții de la alte administratii	43,02	995,00	0,00	995,00	997,00	0,00	0,00	0,00
	Sume alocate din bugetul AFIR pentru sustinerea proiectelor PNDR	43.02.31	995,00	-419,00	576,00	997,00	0,00		
	Sume FEN postaderare în contul platilor efectuate si prefinantari (cod 48.02.01 la 85.02.05 +48.02.07+48.02.08+48.02.15+48.02.16+48.02.17+48.02.18)	48,02	5232,00	-470,00	4762,00	5099,00			0,00
	Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)	48.02.01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01.01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.01.02							
	Prefinanțare	48.02.01.03							
	Fondul Social European (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03)	48.02.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.02.01							
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.02.02							
	Prefinanțare	48.02.02.03							
	Fondul de Coeziune (cod 48.02.03.01+48.02.03.02+48.02.03.03)	48.02.03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.03.01							
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.03.02							
	Prefinanțare	48.02.03.03							
	Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (cod 48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03)	48.02.04	5232,00	-470,00	4762,00	5099,00	0,00	0,00	0,00
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.04.01	5232,00	-2208,00	3024,00	5099,00	0,00	0,00	0,00
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.04.02							
	Prefinanțare	48.02.04.03		1738,00	1738,00				
	CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	49,02	11852,26	-889,00	10963,26	7921,00	1783,00	1846,50	
	(cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)								
	Autoritati publice (51020103)	51,02	0,00	0,00	0,00	100,00	688,00	690,50	
	Cheltuieli de capital	70	0,00	0,00	0,00	100,00	688,00	690,50	
	Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)	65,02	0,00	0,00	0,00				
	<i>Din total capitol:</i>								
	Cheltuieli de capital	70	0,00	0,00	0,00				
	Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)	67,02	295,26	0,00	295,26	145,00	1095,00	1156,00	
	<i>Din total capitol:</i>								
	Cheltuieli de capital	70	295,26	0,00	295,26	145,00	1095,00	1156,00	
	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	85	0,00		0,00				
	Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)	70,02	3400,00	0,00	3400,00	3451,00			
	<i>Din total capitol:</i>								
	Proiect POSCCE	56	3400,00	0,00	3400,00	3451,00			
	Cheltuieli de capital	70	0,00	0,00	0,00				
	Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06)	74,02	642,00	0,00	642,00	638,00	0,00	0,00	
	<i>Din total capitol:</i>								
	Subprogram modernizarea satului romanesc	51	0,00	0,00	0,00				
	Proiect PNDR	56	542,00	0,00	542,00	638,00			
	Cheltuieli de capital	70	100,00	0,00	100,00				
	Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)	84,02	7515,00	-889,00	6626,00	3587,00	0,00	0,00	
	<i>Din total capitol:</i>								
	Subprogram modernizarea satului romanesc	51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Proiect PNDR	56	3663,00	-889,00	2774,00	3587,00			
	Cheltuieli de capital	70	3852,00	0,00	3852,00				
	DEFICIT				3929,96	Estimari	Estimari	Estimari	

președintele de ședință,
Nicolae ZIDARU

secretarul comunei Cornu,
Iancu Daniela

JUDEȚUL PRAHOVA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORNU

LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII
FINANTATE DIN BUGETUL LOCAL pe anii 2017-2020

Denumirea obiectivului - data inceperii executiei (luna , anul) - nr. Si data actului de aprobare	Valoarea totala	Valoarea totala	Din care:		PREVEDERI 2017								Estimat 2018	Estimat 2019	Estimat 2020	
			Realiz. Cumulat la 31.12.2016	Ramas de executat 2017-2020	TOTAL RD. 7+8+13	FINANTATE DIN:					Total alocatii bugetare	Din care:				
						Surse proprii	Credite externe	Credite bancare	Alte surse constituite potrivit legii	De la bugetul local		Pe seama transf. de la bugetul de stat				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
TOTAL din care	37.792,05	37.792,05	7.671,74	29.784,05	10.963,26	4.368,26	0,00	0,00	6.595,00	11.852,26	4.368,26	1.352,00	7.921,00	1.783,00	1.846,50	
TOTAL CAP. 51.02	7.970,00	7.970,00	0,00	7.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	688,00	690,50	
TOTAL CAP. 65.02.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL CAP 67.02	8.811,66	8.811,66	5.209,56	3.361,84	295,26	295,26	0,00	0,00	0,00	295,26	295,26	0,00	145,00	1.095,00	1.156,00	
TOTAL CAP 70.02	6.851,00	6.851,00	0,00	6.851,00	3.400,00	400,00	0,00	0,00	3.000,00	3.400,00	400,00	0,00	3.451,00	0,00	0,00	
TOTAL CAP. 74.02	1.373,00	1.373,00	93,00	1.181,00	642,00	136,00	0,00	0,00	506,00	642,00	136,00	0,00	638,00	0,00	0,00	
TOTAL CAP. 84.02	12.786,39	12.786,39	2.369,18	10.420,21	6.626,00	3.537,00	0,00	0,00	3.089,00	7.515,00	3.537,00	1.352,00	3.587,00	0,00	0,00	
Lucrari in continuare	19.730,39	19.730,39	7.671,74	12.062,65	5.916,00	3.673,00	0,00	0,00	2.243,00	6.805,00	3.673,00	0,00	4.370,00	550,00	0,00	
Lucrari noi	17.821,40	17.821,40	0,00	17.821,40	4.852,00	500,00	0,00	0,00	4.352,00	4.852,00	500,00	1.352,00	3.551,00	1.188,00	0,00	
C Alte cheltuieli de investitii	240,26	240,26	0,00	0,00	195,26	195,26	0,00	0,00	0,00	195,26	195,26	0,00	0,00	45,00	0,00	
3.Dotari independente	59,00	59,00	0,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.Alte cheltuieli de investitii	181,26	181,26	0,00	0,00	136,26	136,26	0,00	0,00	0,00	136,26	136,26	0,00	0,00	45,00	0,00	
A.LUCRARI IN CONTINUARE - TOTAL	19.730,39	19.730,39	7.671,74	12.062,65	5.916,00	3.673,00	0,00	0,00	2.243,00	6.805,00	3.673,00	0,00	4.370,00	550,00		
TOTAL CAP 67.02.	7.023,00	7.023,00	5.209,56	1.813,44	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	145,00	550,00	550,00	
1.Cap.67.02.03.30-71.01.01 / 1. Centrul Cultural	7.023,00	7.023,00	5.209,56	1.813,44	100,00	100,00	-	-	-	100,00	100,00	-	145,00	550,00	550,00	
TOTAL CAP 74.02	1.273,00	1.273,00	93,00	1.181,00	542,00	36,00	0,00	0,00	506,00	542,00	36,00	0,00	638,00	0,00	0,00	
2.Cap 74.02.06.-56 2.Extindere,modernizar e si reabilitare retea apa uzata in com Cornu- PNDR	1.273,00	1.273,00	93,00	1.181,00	542,00	36,00			506,00	542,00	36,00		638,00	-	-	

Denumirea obiectivului - data inceperii executiei (luna , anul) - nr. Si data actului de aprobare	Valoarea totala	Valoarea totala	Din care:		PREVEDERI 2017								Estimat 2018	Estimat 2019	Estimat 2020	
			Realiz. Cumulat la 31.12.2016	Ramas de executat 2017-2020	TOTAL RD. 7+8+13	FINANTATE DIN:					Din care:					
						Surse proprii	Credite externe	Credite bancare	Alte surse constituite potrivit legii	Total alocatii bugetare	De la bugetul local	Pe seama transf. de la bugetul de stat				
TOTAL CAP. 84.02	11.434,39	11.434,39	2.369,18	9.068,21	5.274,00	3.537,00	0,00	0,00	1.737,00	6.163,00	3.537,00	0,00	3.587,00	0,00		
Cap. 84.02.03.01-56 / 3.Modernizarea retelei de drumuri de interes local –PNDR mas. 7.2	6.361,00	6.361,00	67,00	6.297,00	2.774,00	1.037,00			1.737,00	3.663,00	1.037,00		3.587,00			
Cap.84.02.03.01-71 4.Imbunatatirea retelei de drumuri de interes local : str. Preot Provinceanu,str. Gradinitei,str. Primaverii,str. Marin Preda, str. Ing. Ion	5.073,39	5.073,39	2.302,18	2.771,21	2.500,00	2.500,00				2.500,00	2.500,00					
LUCRARI NOI	17.821,40	17.821,40	0,00	17.821,40	4.852,00	500,00	0,00	0,00	4.352,00	4.852,00	500,00	1.352,00	3.551,00	1.188,00		
TOTAL CAP. 51.02	7.970,00	7.970,00	0,00	7.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	688,00	690,50	
Cap. 51.02.03.01-71.01.01 /1.Sediu nou Primarie	7.970,00	7.970,00		7.970,00									100,00	688,00	690,50	
	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00					0,00					
TOTAL CAP. 67.02	1.548,40	1.548,40	0,00	1.548,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	606,00	
Cap. 67.0205.01-710101 / 2.Copertina Baza Sportiva	1.548,40	1.548,40		1.548,40										500,00	606,00	
	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00					0,00					
	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00					0,00					
TOTAL CAP. 70.02	6.851,00	6.851,00	0,00	6.851,00	3.400,00	400,00	0,00	0,00	3.000,00	3.400,00	400,00	0,00	3.451,00	0,00	0,00	
Cap. 70.02.05.01-56 3.Extinderea capacitatii de stocare a apei potabile in gospodaria de apa , modernizarea si reabilitarea retelei de apa potabila in com Cornu-PNDR	6.851,00	6.851,00		6.851,00	3.400,00	400,00			3.000,00	3.400,00	400,00		3.451,00			

Denumirea obiectivului - data inceperii executiei (luna , anul) - nr. Si data actului de aprobare	Valoarea totala	Valoarea totala	Din care:		PREVEDERI 2017								Estimat 2018	Estimat 2019	Estimat 2020
			Realiz. Cumulat la 31.12.2016	Ramas de executat 2017-2020	TOTAL RD. 7+8+13	FINANTATE DIN:					Din care:				
						Surse proprii	Credite externe	Credite bancare	Alte surse constituite potrivit legii	Total alocatii bugetare	De la bugetul local	Pe seama transf. de la bugetul de stat			
TOTAL CAP.74.02	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 74.02.06-71 4.Canalizare str. Sinaii	100,00	100,00			100,00	100,00				100,00	100,00				
TOTAL CAP. 84.02	1.352,00	1.352,00	0,00	1.352,00	1.352,00	0,00	0,00	0,00	1.352,00	1.352,00	0,00	1.352,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 84.02.03.01-71 / 4.Consolidare str. Topseni (calamitati)	450,00	450,00		450,00	450,00				450,00	450,00		450,00			
Cap. 84.02.03.01-71 / 4.Consolidare str. Valea Rea(calamitati)	150,00	150,00		150,00	150,00				150,00	150,00		150,00			
Cap. 84.02.03.01-71 6.Consolidare str. Dumbrava Minunata, str. Ing. Ion Nistorica, STR. Primaverii , aleea Cucului (calamitati)	752,00	752,00		752,00	752,00				752,00	752,00		752,00			
C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII - TOTAL	240,26	240,26	0,00	0,00	195,26	195,26	0,00	0,00	0,00	195,26	195,26	0,00	0,00	45,00	0,00
CII .Dotari TOTAL	59,00	59,00	0,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAP. 51.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAP. 67.02	59,00	59,00	0,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 67.02.05.01- 71.01.03 / 1.Litere volumetrice Baza Sportiva	24,00	24,00			24,00	24,00				24,00	24,00				
Cap. 67.02.05.01- 71.01.03 /2.Supraveghere video Sala de Sport	35,00	35,00			35,00	35,00				35,00	35,00				
TOTAL CAP. 84.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Denumirea obiectivului - data inceperii executiei (luna , anul) - nr. Si data actului de aprobare	Valoarea totala	Valoarea totala	Din care:		PREVEDERI 2017								Estimat 2018	Estimat 2019	Estimat 2020
			Realiz. Cumulat la 31.12.2016	Ramas de executat 2017-2020	TOTAL RD. 7+8+13	FINANTATE DIN:					Din care:				
						Surse proprii	Credite externe	Credite bancare	Alte surse constituite potrivit legii	Total alocatii bugetare	De la bugetul local	Pe seama transf. de la bugetul de stat			
TOTAL CIV-1.Proiecte,asistență,etc.	181,26	181,26	0,00	0,00	136,26	136,26	0,00	0,00	0,00	136,26	136,26	0,00	0,00	45,00	0,00
TOTAL CAP. 65.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAP. 67.02	181,26	181,26	0,00	0,00	136,26	136,26	0,00	0,00	0,00	136,26	136,26	0,00	0,00	45,00	0,00
Cap. 67.05.01-71.01.30 / 1.Proiectare terenuri sportive	50,00	50,00			50,00	50,00				50,00	50,00			-	-
Cap.67.02.05.01-71.01.30 2.PT Reabilitare muzeu Biblioteca	131,26	131,26			86,26	86,26				86,26	86,26			45,00	
TOTAL CAP. 74.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
														-	-
TOTAL CAP. 84.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
														-	-
TOTAL CAP. 70.02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
														-	-

Președintele de ședință
Nicolae ZIDARU

Secretarul comunei Cornu
Daniela IANCU